

**Protokół Nr XXXIV/2017
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 16 luty 2017 r.**

Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 11.00.

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Wójta Gminy, pan Bogusław Mrozowski – asystent Wójta, pani Anna Sobolewska – Skarbnik Gminy, pani Elżbieta Czajkowska – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. J. Ossolińskiego w Klimontowie, pani Barbara Bilka – dyrektor Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Klimontowie jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXIV/233/17 do Nr XXXIV/239/16. Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Radni nieobecni usprawiedliwieni – Jan Rębacz.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor.

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXIV sesji Rady Gminy. Serdecznie powitał panie i panów radnych, władze gminy na czele z panem Wójtem, panią dyrektor Szkoły Podstawowej, panią dyrektor Gimnazjum. Na podstawie listy obecności stwierdził wystarczające quorum do podejmowania uchwał. Obecnych jest 14 radnych. Odczytał proponowany porządek obrad. Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Po jego odczytaniu **pan Przewodniczący Rady** zapytał czy radni mają uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek został przyjęty.

Porządek obrad sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.

3. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania dla publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Klimontów.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonym przez Gminę Klimontów Publicznym Przedszkolu i określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat.
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie.
7. Wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXII/218/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klimontów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.
8. Zmiany w budżecie gminy na 2017 r.
9. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 – 2031.
10. Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady – Posiedzenia Komisji się odbyły, wszyscy radni zapoznali się ze sprawą, panie dyrektorki też wiedzą o co chodzi i gdyby założył ktoś przed zatwierdzeniem uchwały chciałby zabrać głos to proszę bardzo.

Pan radny Lipiec, - Panie Przewodniczący proponowałbym, żeby pan może jeszcze przed podjęciem uchwały udzielił głosu pani dyrektor Czajkowskiej i pani dyrektor Bilskiej, bo myślę, że zarówno jedna jak i druga jest dobrym dyrektorem i to co nam powie to coś wniesie do tych projektów uchwał od takiej wiedzy nie tylko ekonomicznej, ale wiedzy oświatowej.

Pan Przewodniczący Rady – Myślę, że pan Piotruś zauważył, że proszę wszystkich o zabranie głosu jeśli mają takie życzenie. Jeśli panie dyrektorki by się zgłosiły do zabrania głosu to na pewno bym im tego głosu udzielił. Proszę bardzo.

Pani Bilaska, dyrektor Gimnazjum, - Odniosę się do problemu oświaty. Może dobrze się stało, że się tak stało, że zostałam wywołana, bo takie mam wrażenie, że nie do końca środowisko nasze malutkie rozumie wagę edukacji. A to jest to waga dosyć znacząca dla środowiska Klimontów. Moje stanowisko zmierza nie

tylko do zatroszczenia się o los nauczycieli, ale z punktu widzenia społecznego to nie jest najważniejszy aspekt. Dużo ważniejszą kwestią są straty społeczne jakie ponosi taka mała gmina jak Klimontów na tych zmianach dotyczących oświaty i to na terenie naszej szkoły. Chciałam zauważyć, że głową muru się nie przebije. Reforma wchodzi w życie. Mamy trzy klasy Gimnazjum w tej chwili, dwa roczniki nam zostają z czego trzeba się cieszyć, bo to są roczniki, które trafiają do Szkoły Podstawowej i tu nie mamy nad czym ubolewać. Natomiast problem jest z tym rocznikiem odpowiednikiem klasy trzeciej, bo tu jest teraz zawieszenie. I jeżeli zobaczymy na to co się dzieje w oświacie w aspekcie szerszym, jeżeli widzimy, że mamy umieranie szkoły średniej, bo tak się dzieje w tej chwili, to wydaje mi się, że tu są najważniejsze osoby w gminie, które są na tyle decyzyjne, że mają świadomość, że po prostu o tę szkołę trzeba walczyć. Dlatego, że to jest ileś osób mniej. Będą ogromne konsekwencje, trzeba patrzeć dalekowzrocznie, dla całego środowiska. To nie będzie tylko dla niektórych radość, że nauczyciele stracą pracę, bo w takim środowisku trochę nienawistnym żyjemy i doświadczam tego też na co dzień. I to nie w tym rzecz, że nauczyciele zostaną ukarani. Zostaną ukarani wszyscy, jeżeli pozbedziemy się tych młodych roczników. Jeżeli młodzież nam ucieknie już po ósmej klasie, trzeba przyszłościowo patrzeć, to wtedy naprawdę w naszej gminie, nie tylko Klimontowie, będzie następował regres w rozwoju. W przeciwieństwie do tego co się dzieje w gminach ościennych. Jeżeli się ktoś potrafi zatroszczyć o oświatę, a tak się zadziało. Jak chodziłam do naszego liceum, pan dyrektor potwierdzi, ile osób z ościennych gmin tutaj chodziło, z odległych zakątków. Dzisiaj się dzieje odwrotnie. Dzisiaj te dzieci nasze idą do szkół w ościennych gminach. O ile tu głową muru nie przebije, bo reforma jest odgórna. Reforma ma swoje zalety, argumenty mogę podać, ale nie chcę przedłużać. Natomiast uważam, że trzeba do oświaty podejść z zdecydowanie większym szacunkiem i zrozumieniem. Nie będzie dzieci to nie będzie usług, handlu, nie będzie młodych ludzi. Znam młodych ludzi, młode małżeństwa, które już mówią, że taka wizja im nie odpowiada. To są ludzie, którzy będą skłonni z tej miejscowości się zabierać. Takie są realia i trzeba długometrażowo na to spojrzeć. Dlatego uważam, że sprawy oświaty na Radzie powinny być sprawą nr 1. To nie jest sprawa tylko nauczycieli, to jest sprawa każdego z nas, tego kto ma usługi, tego kto ma sklepy, tego kto tu żyje, kto chce korzystać z jakiegokolwiek kultury. Tego po prostu nie będzie. Na ten moment tyle. Nie wiem jaka będzie treść uchwały, czekam cierpliwie.

Pan Przewodniczący Rady – My to wszystko rozumiemy i się z tym zgadzamy, tylko po tych wywodach wszystkich, które były przedstawione jako konkluzja, bo uchwała jest znana Wam.

Pani Bilka, dyrektor Gimnazjum, - Nie znam treści uchwały. Nie wiem czy pani dyrektor zna.

Pani Czajkowska, dyrektor Szkoły Podstawowej, – Ja znam. Ja konkluzję pani dyrektor rozumiem. Jeśli chodzi o to co jest napisane w ustawie to tam jest 12 możliwości jeśli chodzi o to co można zrobić z dwoma klasami Gimnazjum. W uchwale jest zaproponowana jedna z możliwości. Klasy gimnazjalne mogą się albo przekształcać, albo do kogoś włączyć. I w uchwale jest tutaj właśnie to włączenie klas gimnazjalnych do Szkoły Podstawowej. Jest to prawidłowo, to jest jedna z 12 możliwości. Nie ma przepisu, że Gimnazjum może zostać pozostawione same sobie. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe mają 125 stron, Prawo oświatowe ma 85 stron. Oprócz tego obowiązuje Karta Nauczyciela – 51 stron i stara ustawa o systemie oświaty – 220 stron. To są cztery dokumenty nad którymi przyjdzie pracować dyrektorowi czy dyrektorom i trzeba się umieć poruszać w tym. Cały czas jest niż i będzie niż. Obecnie w Szkole Podstawowej mamy 18 oddziałów, 370 dzieci, ale mamy jedna klasę pierwszą. Na drugi rok będzie dwie klasy pierwsze. Docelowo w ciągu pięciu lat najwięcej Szkoła Podstawowa może mieć 21 oddziałów, co już kiedyś miała tyle. Najmniej może mieć 16, 17 oddziałów. Taki idzie niż. Jak będzie wyglądała kadra nauczycielska – dość, że jest reforma to jeszcze niż. W 2008 r. na przykład szkołę kończyło 102 uczniów klasy szóstej, teraz mamy roczniki lekko ponad 50. I tak jak sprawdziliśmy ile się urodziło dzieci to jest 60 dzieci danego rocznika w całej gminie. A mamy jeszcze cztery szkoły stowarzyszeniowe. To co zostanie w Klimontowie to będzie dwie klasy do celowo. Tak to wygląda jeśli chodzi o liczbę dzieci w szkole. Szanowny panie Wójcie, wysoka Rado decyzja należy do Was jak będzie to wyglądało i dyrektorzy się do tego dostosują, bo ta ciężka praca najpierw należy do Wójta i Rady a potem do dyrektorów. My tu nic nie mamy do powiedzenia. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Rady, - Wiadomo, że Rada może zaklepać, ale wszystko to ciąży na Wójcie. Jeżeli więcej zrobimy to Wójt sobie głowę będzie urywał. To co pani mówi to jest prawdziwe. Faktycznie jest niż, od dawna się ten niż zaznacza i tak to jest. Kiedyś w ośmiu klasach mieliście sporo tych uczniów. Pamiętam. Ale i w liceum jak ja byłem dyrektorem to było 350 uczniów.

Pan Wójt Goździewski, - Przed reformą były inne propozycje. Dość długo zastanawialiśmy się nad tym problemem jak go rozwiązać. Zmiany oświatowe muszą zostać wykonane. Zaproponowaliśmy ten wariant, żeby Gimnazjum włączyć do Szkoły Podstawowej. Dlaczego ?. Mieliśmy inną koncepcję, ale po głębokiej analizie, po przemyśleniu tego a zastanawialiśmy się 3 tygodnie wybraliśmy tę koncepcję. Dlaczego?. Pierwszy aspekt to likwidacja Gimnazjum. Tak jak tu pani dyrektor mówi o likwidacji czy o obumieraniu szkół bardzo ważne jest, żeby pokazać społeczeństwu, że my chcemy utrzymać Gimnazjum, wciągamy go pod Szkołę Podstawową. Będzie dalej kontynuowana nauka do wygaszania. Druga sprawa – czynnik społeczny. Jeślibyśmy wygasili po tych dwóch latach

całkowicie zostanie nam kadra. Częściowo może i przejęlibyśmy ją przez Szkołę Podstawową, ale wydaje mi się, że jeśli w tej chwili ten ruch będzie taki jak zaproponowaliśmy w uchwale to nauczycieli płynnie będziemy mogli przenosić na stanowiska, obsadzać te godziny, lekcje, które będą potrzebne. To jest ukłon w stronę nauczycieli również Gimnazjum, żeby nie wyszło nam tak, że wszyscy ci nauczyciele zostaną potem i nie wiadomo co z nimi będzie zrobić. Dlatego takie przejście dla kadry nauczycielskiej będzie dobre. Wchodzi niź i będzie tu na pewno moja rola i Państwa dyrektorów, żeby to potem, dobrze dopasować. Będą na pewno problemy jeśli chodzi o godziny, ale będziemy wtedy na bieżąco już te tematy rozwiązywać. Chciałbym też przede wszystkim zaapelować do Państwa dyrektorów, żeby uczulać nauczycieli, jeśli te osoby mogą przejść na świadczenie czy na emeryturę to próbować ich w jakiś sposób już pod ten temat ustawiać. Od września co roku będzie problem z tymi godzinami. Starszym nauczycielom tłumaczyć, żeby oni jednak odchodzili, ponieważ te wolne miejsca, etaty pozostawić dla tych młodych osób, które jeszcze nie mogą odejść. W ciągu 2 lat te przejście będzie płynne i tak jak powiedziałem to jest ukłon w stronę nauczycieli. Aspekt, żeby przenosić tam Przedszkole – problem wynikał tego typu, że przy przenosinach sanepid nakłada dość ostre kryteria dotyczące klas, toalet, pomieszczeń socjalnych i wydaje mi się, że ta przebudowa Gimnazjum byłaby bardzo kosztowna i nieopłacalna dla nas. Lepiej będzie dostosować cały ten oddział przedszkolny w przyszłości zmniejszając obsadę dzieci w tym oddziale Szkoły Podstawowej i przenosząc klasę VII i VIII do Gimnazjum. Wtedy dzieci będą miały więcej miejsca, sal też. My to robimy z perspektywą wykorzystania tego. Jeszcze tak konkludując - w tej chwili są takie założenia. Widzicie co mamy z policją. Są powroty. A gdyby tak się okazało, że znowu będzie jakiś ruch oświatowy. Nie wiemy tak naprawdę o do końca robić. Te ruchy są nie do końca zapowiedziane. Wydaje mi się, że zostawiając Przedszkole na miejscu, a tu przenosząc starsze dzieci do budynku Gimnazjum. Chciałem się odnieść do pani dyrektor Gimnazjum dotyczącej szkoły ponadgimnazjalnej. My dzisiaj mamy problem nasz, który nas bezpośrednio dotyczy. Myślę, że w sprawie szkoły ponadgimnazjalnej trzeba zorganizować jeszcze jakieś spotkanie i jeszcze na ten temat porozmawiać. Jest to problem nurtujący. My w tej chwili zajęliśmy się naszymi sprawami, naszymi szkołami. To jest najważniejsze, a szkoła ponadgimnazjalna to chwilowo te rozmowy ustały. Chciałem zapowiedzieć Państwu, że chcę zrobić takie spotkanie. Z taką inicjatywą wystąpiła grupa rodziców z panią xxxxx na czele. Pani xxxxx prosiła o takie spotkanie w małym gronie, żeby jeszcze podyskutować na temat szkoły ponadgimnazjalnej. Myślę, że jak skończymy nasz temat szkół, to spróbujemy zorganizować takie spotkanie w takim niewielkim gronie i na ten temat porozmawiać. Ona ma do zakomunikowania jakąś propozycję, swoje pomysły na to. Myślę, że

zorganizujemy takie spotkanie w terminie późniejszym.

Pani dyrektor Bilaska, - Mam pytanie do pana Wójta przy okazji tej uchwały, na którą teraz zerknęłam. Jak to lokalowo będzie rozstrzygnięte ?

Pan Wójt Goździewski, - Pani dyrektor wydaje mi się, że będziemy to dokładnie ustalać już na miejscu. W tej chwili mamy w uchwale dwa roczniki klasy VII i VIII. Czy jeszcze w tym roku 2017/2018 ten rocznik będzie mógł wejść to możemy na bieżąco ustalić.

Pani dyrektor Bilaska, - Czyli to jest jeszcze do ustalenia ?

Pan Wójt Goździewski, - Tak.

Pani dyrektor Czajkowska zapytała, - Czy klasa VII od 1 września zostaje w podstawówce ?

Pan Wójt Goździewski, - Ustalimy to, tak jak powiedziałem nie znam dokładnie ile będziemy mieli klas u nas w Szkole Podstawowej. Wczoraj była u mnie pani dyrektor Bilaska z Przedszkola i z tego co mi tak wstępnie mówi o 5 oddziałach przedszkolnych, więc będziemy potrzebowali kolejnych klas od Szkoły Podstawowej. I to na pewno rozwiążemy w niedługim czasie. Czy zostanie ten rocznik w Szkole Podstawowej ? Jak będzie miejsce oczywiście. Jeśli nie będzie miejsca, to niestety będziemy musieli przenieść go do Gimnazjum.

Pan radny Bargiel, - Odniosę się do wypowiedzi pana Wójta i uchwały. Chciałem powiedzieć, że przychodząc tutaj na sesję to byłem w Urzędzie Stanu Cywilnego u pana Adama Przybylskiego i dowiedziałem się, że urodziło się w tym roku porównując do tamtego 20 dzieci więcej. Urodziło się 90 małych dzieci, także jest ta tendencja wzrostowa. Nie będzie jednej klasy pierwszej ,ale więcej.

Pan Przewodniczący Rady, - To dopiero będzie za 7 lat.

Pan radny Bargiel, - Tak, ale tendencja wzrostowa jest. Druga rzecz – szkoda, że nie było dyskusji, może w Gimnazjum, może w Szkole Podstawowej, jak nauczyciele się na to zapatrują. Odnośnie słów pana Wójta – całkowicie się zgadzam z tym co pan Wójt mówił. To jest najlepsze rozwiązanie, jakie może być. Nie ma lepszego rozwiązania. Ubolewałbym strasznie nad tym jakby szkołę zamknęło się i ganiałyby się wróble. To byłaby katastrofa, później prokurator by wszedł, bo tyle milionów wydaliśmy. Jest sala gimnastyczna, stołówka, siłownia, prysznic a my byśmy to zamknęli. Wprowadzać tam opiekę społeczną to sam pan Wójt powiedział, że nie te warunki i nie te czasy. A czy zapełnimy tę szkołę - to już będzie zależało od pani dyrektor, jednej i drugiej, od pana Wójta, od pana Przewodniczącego, bo zna się na tym. Uczył całe swoje życie i wychodziło mi to nie najgorzej. Na Komisjach były różne dyskusje i nie będę mówił o tych pomysłach, bo nie były moje, ale naprawdę były to bardzo dobre pomysły, ja się

z nimi zgadzam, żeby utworzyć klasę językową, klasę sportową – ale to po to, żeby ściągnąć z Koprzywnicy, z Bogorii uczniów do VII, VIII klasy. Wyobrażam sobie, że do Gimnazjum pójdzie VII klasa i to jest takie bezbolesne. Możemy to wykorzystać, żeby uzupełnić Liceum tą młodzieżą. Ta młodzież nie będzie jeszcze taka starsza, żeby uciekać do Sandomierza, Opatowa, ona będzie rok młodsza i będziemy mogli to Liceum zapełnić. Dyskusja musi być. Z panią xxxxx trzeba się spotkać. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję. Odnośnie tego co pan Bargiel pod koniec powiedział. Nie chcę rozwijać tego tematu, bo to nie jest akurat takie spotkanie temu poświęcone, tylko uważam, że obojętnie kto by się tym nie zajął, pani Konecka, czy jeszcze mądrzejsi od niej – nie rozwiążą sprawy. Jak Gimnazjum umrze śmiercią naturalną to tam już nie będzie nikogo. A pogadać na ten temat później, kiedy rozpoznanie zrobimy w szkołach stowarzyszeniowych, kiedy będą klasy VIII u nas i wtedy w tej szkole można z powrotem uruchomić Liceum na przykład, albo coś tam innego.

Pan radny Lipiec, - Chciałem poprzeć pana Marka, że jeżeli byłoby to Liceum dobre panie dyrektorze, oprócz tego rząd mówi o szkołach branżowych. Inicjatywa należy do pani dyrektor ze szkoły ponadgimnazjalnej. Nie wystarczy, jak mówią dzieci z Pokrzywianki, dzwonić i powiedzieć - dajta dziecko do tej szkoły, ale trzeba im coś zaoferować – skończysz szkołę, pojedziesz za granicę będziesz zarabiać 2000 euro. Trzeba jakoś przekonać. Te szkoły zawodowe mają wrócić.

Pan Przewodniczący Rady, - Nie wiem czy problem rozwiąże ta dyrekcja i ta szkoła. Nie wiem.

Pani radna Hakamäki, - Wprawdzie ja już wielokrotnie wypowiadałam się na temat oświaty, a szczególnie Liceum. Chciałam jednak tutaj podnieść rangę wypowiedzi pani dyrektor Gimnazjum, że niszczenie wszelkich szkół to jest niszczenie narodowości, niszczenie patriotyzmu. Dużo dyskutowaliśmy na temat szkolnictwa i tej uchwały na Komisjach. Uważam, że jest to najbardziej ekonomiczne posunięcie i najbardziej wiarygodne. Pewnie, że wymaga ono logistycznych rozwiązań, nie mniej jednak uważam, że jest to dobry ruch. Chodzi po prostu o to, że powoli tracimy instytucje, możemy tracić szkoły. Upatruję w tych posunięciach również szansy dla powrotu pełnej wartości Liceum. Tego nie zrobi dyrekcja sama. Proszę wszystkich, aby wszyscy radni i wszyscy sołtysi włączyli się do akcji propagandowej – aby przekonywać ludzi, że mamy dobrą kadrę w Liceum, że mamy kadrę wykształconą, że ponad 4000 absolwentów opuściło mury Liceum. Należy ratować. Mamy teraz problem z policją. Na następnej sesji przedstawię sprawę poczty polskiej, która jedną nogą właściwie pracuje. Proszę potraktować moją wypowiedź pani Przewodniczący jako

wypowiedź przepętnioną troską i obawą o właściwe istnienie gminy Klimontów.

Pan Przewodniczący Rady, - Gminy zgadza się, ale żeby pani na głowie stanęła to Liceum nie utrzyma. Gdybyśmy wszyscy nawet w teren poszli, żebyśmy gadali miesiąc bez przerwy – nic to nie da. Nie ma w ogóle podstaw do tego, żeby załatwić sprawę. Powiedziałem swoje, Gimnazjum się kończy, umiera śmiercią naturalną, nie ma Liceum. Zobaczycie Państwo tak będzie. Można to reaktywować, ale później po rozejrzeniu się na wszystkie strony jak sytuacja wygląda. Może i wtedy zawodowe szkolnictwo wprowadziłby z powrotem. Póki co nam samo gadanie nic nie da. To co pani Halina mówi, żebyśmy wszyscy nawoływali, wszyscy poszli w teren, wszyscy działali tak, żeby zwiększyć liczbę uczniów w Liceum to nam to nic nie da. Wtedy kiedy Gimnazjum było to osobiście jeździłem po wszystkich Gimnazjach i zrobiłem dwie klasy Liceum po 30 ileś osób. Byłem i w Iwaniskach, prosiłem ich do Liceum, byłem i w Lipniku, i w Sulistawicach. Wszędzie byłem. Oni sami powinni się za to wziąć, a nie radni będą latać. Co pani sobie wymyśliła, że radni będą latać po terenie.

Pani radna Hakamäki, - Pozwoli pan, że ja będę miała inne zdanie.

Pan Przewodniczący Rady, - Czy ktoś z Państwa chce zabrać jeszcze głos ?. Nie widzę. Przechodzimy do przewodniczących komisji. Komisje miały posiedzenia wszystkie, rozpatrywały sprawę dokładnie. Radni to znają. Dzisiaj jeszcze usłyszeliśmy to i owo na ten temat. Proszę Komisje wypowiedzieć się na ten temat.

Opinie Komisji Rady:

Pan radny Borycki, - Komisja Rolna nie odbyła posiedzenia.

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa zna powagę uchwały, wie, że decyzje podjęte dzisiaj będą miały konsekwencje w przyszłości. Brany był pod uwagę czynnik nie tylko ekonomiczny, ale i ludzki. Komisja po głębokiej analizie postanowiła pozytywnie zaopiniować.

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury również pozytywnie opiniuje.

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXXIV/233/17 w sprawie projektu dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady, - Przewodniczącej Komisji Rolnictwa nie było, wypowiada się Zastępca Przewodniczącej.

Pan radny Borycki, - Myśmy stwierdzili, że nie ma potrzeby zwołania komisji, bo wszyscy radni byli na innych komisjach.

Pan Przewodniczący Rady, - Tak, ja to rozumiem, ale mnie się to osobiście nie podoba, bo jak weźmiemy dwie komisje to nie ma radnego, żeby któryś nie był w tej komisji. To po co cztery komisje ?. Zrobimy dwie. Uważam, że jeżeli jest problem to ma się zejść komisja cała w pełnym składzie.

Pan radny Borycki, - Następnym razem takiego błędu nie będzie, przepraszam.

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXXIV/234/17 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania dla publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Klimontów została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXXIV/235/17 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonym przez Gminę Klimontów Publicznym Przedszkolu i określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Wyjaśnienia złożył **pan Wójt Goździewski**.

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, - Świetlica środowiskowa, żeby legalnie mogła zacząć działać potrzebna jest wasza uchwała. Wtedy po podpisaniu umowy z instytucją wdrażającą będzie oficjalne otwarcie świetlicy. Chciałbym powierzyć te obowiązki OPSowi, żeby wszczął procedurę zakupu potrzebnych rzeczy dla zajęć dzieci. Przewidziane są tam też zajęcia dla osób starszych czyli dla seniorów. Świetlica będzie ogólnodostępna dla mieszkańców, społeczeństwa.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, - Czy wiemy od kiedy to może ruszyć?.

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Jesteśmy w tej chwili po konsultacjach, pieniądze można powiedzieć mamy zarezerwowane, nie było jeszcze ruchu ze strony instytucji wdrażającej. Instytucja wdrażająca nie wiem z jakich powodów nie wzywała nas do podpisania umowy, ale myślę, że to będzie lada chwila. Siłownię przenieśliśmy do straży pożarnej. Siłownia jest już otwarta, działa a tu zajęcia będą uruchomione, jeśli tylko podpiszemy umowę.

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Są pytania ?. Proszę bardzo.

Pan radny Bargiel, - Świetlica środowiskowa jest oczywiście potrzebna. Tu jak się dowiedzieli Państwo seniorzy to pytają mnie czy mogą sobie zamówić szyld. Szyldu nie będzie, ale bardzo bym prosił w regulaminie uwzględnić, wyróżnić. Oni są świecie przekonani, że to jest ich świetlica. Trzeba delikatnie wyprowadzić ich z błędu, że nie. Ale jak w regulaminie będzie napisane, że klub seniora może się tam spotykać, to będzie ok. Jeszcze jedna rzecz jeśli chodzi o siłownię to prośba, żeby chociaż raz w roku lepszy remont i coś dokupić do siłowni ze środków komisji alkoholowej. To dla ćwiczących bardzo ważne.

Pan Wójt Goździewski, odpowiedział – Ta świetlica środowiskowa również z tą myślą była zakładana o seniorach. Tam zaplanowane są zajęcia również dla seniorów. Jak najbardziej klub seniora wpisuje się w działalność tej świetlicy. Państwo seniorzy z klubu złożyli już do mnie podanie. Chcą szafkę i chcą szyld. Pamiętajcie co było na początku tej kadencji. Było boksowanie z ich strony, że nie mają miejsca. Ta świetlica, którą teraz chcemy założyć ona ma funkcję i dla dzieci

i dla seniorów. Jest u góry GOK i na dole całe pomieszczenie. Jesteśmy w stanie pogodzić interesy i dzieci i seniorów. Jedna grupa może być na dole, druga grupa na górze. Cały GOK jest objęty tą świetlicą środowiskową. Zajęcia mogą odbywać się zarówno na dole, jak i na górze. Świetlica będzie miała wyposażenie nie tylko dla dzieci, ale i dla seniorów. Jeśli chodzi siłownię na bieżąco był tam robiony remont. Problem jest tego typu, że te urządzenia były zakupione dwa lata temu. Jakość tego jest, można powiedzieć, do takiego użytku rekreacyjnego. Na bieżąco staramy się go uzupełniać, jakieś linki, tu się odłamie, tu się dokręci. Staramy się to utrzymywać w stanie, żeby nadawało się to do ćwiczeń. Może przymierzmy się, żeby co roku jakiś element jeden dokupić czy odnowić. Spróbujemy złożyć wniosek na profesjonalną siłownię. Do końca nabór jest z Ministerstwa Sportu i Turystyki na takie siłownie profesjonalne. I najprawdopodobniej przymierzmy się do wniosku na taką siłownię profesjonalną w Klimontowie, bo to musi być przy większej jednostce, która będzie mogła obsługiwać większą liczbę młodzieży, przy jakimś zespole, klubie. Program na wioski, który był wcześniej składany również będzie ogłoszony, bo zmieniły się trochę zasady. My dokładnie przepatrzmy to i jeśli będzie taka możliwość to na pewno będziemy się starać gdzieś na tych wioskach to zrobić jak ktoś zgłaszał takie zapotrzebowanie. W 2015 r. był nabór i wtedy te zasady były troszeczkę prostsze. Można było składać na boiska zewnętrzne, na boiska i na place zabaw. Ten program uległ troszeczkę modyfikacji, ale po konsultacjach jeśli będzie taka możliwość pozbieramy od Was pomysły i spróbujemy to złożyć.

Pani radna Krasowska, - Prośba, żeby do siłowni w Ossolinie coś dokupywać.

Opinie Komisji Rady:

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/236/17 w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/237/17 w sprawie zmian w uchwale Nr XXXII/218/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klimontów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 r. została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 8 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy na 2017 r i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy na 2017 r i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy na 2017 r i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej .

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/237/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/239/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 – 2031 została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 10 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady złożył wszystkim uczestnikom sesji najlepsze życzenia noworoczne. Następnie stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Irena Lipiec

Przewodniczył:

Czesław Fijałkowski